Протокол №1

Дата: 12 ноябрь 2024 года

Место: Конференц-зал колледжа

Повестка дня:

1. Приветственное слово директора колледжа Матосмонова Женишбека

Джамалдиновича.

2. Презентация компании "Интерфрут" директором Мадазимовым Аббосжоном

Касимжановичем.

3. Презентация компании СК «Агропласт» директором Абдибаитовым Бердикулом.

4. Обсуждение возможностей стажировки и трудоустройства для студентов.

5. Вопросы и ответы.

Участники:

 Директор колледжа Матосмонов Женишбек Джамалдинович

 Заведующий практикой Маматалиев Адилбек Абдубакиевич

 Заведующий циклом "Технология, производства и переработки

сельскохозяйственных культур" Ажимуратов Барчын

 Директор ОсОО "Интерфрут" Мадазимов Аббосжон Касимжанович

 Директор ОсОО СК «Агропласт» Абдибаитов Бердикул

 Преподаватели и студенты цикла

Протокол:

1. Приветственное слово: Директор колледжа Матосмонов Женишбек

Джамалдинович открыл встречу, поблагодарив всех участников за присутствие и

отметив важность сотрудничества с ведущими компаниями в сфере

агропромышленного комплекса.

2. Презентация компании "Интерфрут": Директор Мадазимов Аббосжон

Касимжанович представил основные направления деятельности компании, их

вклад в развитие сельскохозяйственного сектора и поделился примерами

успешного сотрудничества с образовательными учреждениями.

3. Презентация компании СК «Агропласт»: Директор Абдибаитов Бердикул

рассказал о новейших технологиях в производстве и переработке

сельскохозяйственной продукции, а также об их потребности в

квалифицированных специалистах.

4. Обсуждение возможностей стажировки и трудоустройства: Участники обсудили

возможности прохождения стажировок студентами колледжа на предприятиях

"Интерфрут" и СК «Агропласт», условия трудоустройства и требования к

кандидатам.

5. Вопросы и ответы: Студенты задавали вопросы о специфике работы в компаниях,

перспективах карьерного роста и необходимых навыках. Директора компаний дали

исчерпывающие ответы и советы.

Заключение: Матосмонов Женишбек Джамалдинович поблагодарил всех за активное

участие и выразил надежду на дальнейшее плодотворное сотрудничество.

Протокол №2

Дата: 15 апреля 2024 года

Место: Конференц-зал колледжа

Повестка дня:

1. Приветственное слово директора колледжа Матосмонова Женишбека

Джамалдиновича.

2. Презентация карьерных возможностей в компании "Интерфрут".

3. Презентация новых проектов компании СК «Агропласт».

4. Обсуждение программы производственной практики для студентов.

5. Круглый стол: взаимодействие образовательных учреждений и работодателей.

6. Вопросы и ответы.

Участники:

 Директор колледжа Матосмонов Женишбек Джамалдинович

 Заведующий практикой Маматалиев Адилбек Абдубакиевич

 Заведующий циклом "Технология, производства и переработки

сельскохозяйственных культур" Ажимуратов Барчын

 Директор ОсОО "Интерфрут" Мадазимов Аббосжон Касимжанович

 Директор ОсОО СК «Агропласт» Абдибаитов Бердикул

 Преподаватели и студенты цикла

Протокол:

1. Приветственное слово: Директор колледжа Матосмонов Женишбек

Джамалдинович открыл встречу, отметив важность практического опыта для

студентов и поблагодарил представителей компаний за сотрудничество.

2. Презентация карьерных возможностей в компании "Интерфрут": Мадазимов

Аббосжон Касимжанович рассказал о текущих вакансиях, возможностях

карьерного роста и требованиях к кандидатам.

3. Презентация новых проектов компании СК «Агропласт»: Абдибаитов

Бердикул представил новые проекты компании, подчеркнув роль молодых

специалистов в их реализации и возможности для студентов колледжа.

4. Обсуждение программы производственной практики: Участники обсудили

детали программы производственной практики, сроки, условия и критерии отбора

студентов.

5. Круглый стол: В ходе круглого стола обсуждались перспективы и проблемы

взаимодействия образовательных учреждений и работодателей, необходимость

адаптации учебных программ к потребностям рынка труда.

6. Вопросы и ответы: Студенты задавали вопросы о специфике работы в

агропромышленном комплексе, возможностях стажировки и карьерного роста.

Представители компаний ответили на вопросы и дали полезные советы.

Заключение: Матосмонов Женишбек Джамалдинович поблагодарил всех участников за

продуктивную дискуссию и выразил уверенность в том, что сотрудничество между

колледжем и работодателями будет способствовать успешному трудоустройству

выпускников.

Протокол №3

Дата: 15 мая 2024 года

Время: 14:00

Место проведения: Кызыл-Кийский горно-технический колледж инновации и экономики

им. Т. Кулатова, Конференц-зал колледжа

Присутствующие:

 Матосмонов Женишбек Джамалдинович, директор колледжа

 Маматалиев Адилбек Абдубакиевич, заведующий практики

 Хажимаматов Дилярам Абдурахмановна, заведующий цикла "Конструирование,

моделирование и технология швейных изделий"

 Пакиров Ильяз Нуралиевич, менеджер ОсОО "Кул Брос"

 Кулматов Абдиллпатта Калмурзаевич, директор Учреждения "Кызыл-Кийская

швейная фабрика "Динамо" МВД Кыргызской Республики

 Преподаватели и студенты цикла

Повестка дня:

1. Открытие встречи и приветственное слово директора колледжа

2. Презентация работодателей о текущих и будущих проектах

3. Обсуждение возможностей стажировок и практики для студентов

4. Вопросы и ответы от студентов и преподавателей

5. Заключительное слово и подведение итогов

Ход встречи:

1. Открытие встречи и приветственное слово директора колледжа

Матосмонов Женишбек Джамалдинович поприветствовал всех присутствующих и

подчеркнул важность взаимодействия колледжа с работодателями для

профессионального развития студентов.

2. Презентация работодателей о текущих и будущих проектах
o Пакиров Ильяз Нуралиевич рассказал о текущих проектах ОсОО "Кул

Брос" и планах на будущее, подчеркнув важность привлечения молодых

специалистов.

o Кулматов Абдиллпатта Калмурзаевич представил деятельность Кызыл-

Кийской швейной фабрики "Динамо" и возможности трудоустройства для

выпускников.

3. Обсуждение возможностей стажировок и практики для студентов

Маматалиев Адилбек Абдубакиевич озвучил текущие возможности для студентов

в рамках практик и стажировок на предприятиях работодателей, а также отметил

важность обратной связи от студентов.

4. Вопросы и ответы от студентов и преподавателей

Студенты и преподаватели задали вопросы представителям работодателей о

требованиях к кандидатам, условиях стажировок и перспективах карьерного роста.

5. Заключительное слово и подведение итогов

Матосмонов Женишбек Джамалдинович поблагодарил всех за участие, подчеркнул

важность таких встреч и выразил надежду на дальнейшее плодотворное

сотрудничество.

Протокол №4

Дата: 7 мая 2024 года

Время: 14:00

Место проведения: Кызыл-Кийский горно-технический колледж инновации и экономики

им. Т. Кулатова, Конференц-зал колледжа

Присутствующие:

 Матосмонов Женишбек Джамалдинович, директор колледжа

 Маматалиев Адилбек Абдубакиевич, заведующий практики

 Сабирова Нигорахон Мамаджановна, заведующий цикла "Программное

обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем"

 Мамаджанов Имамидин Джанышбекович, руководитель компьютерного центра

"Цифра"

 Преподаватели и студенты цикла

Повестка дня:

1. Открытие встречи и приветственное слово директора колледжа

2. Презентация работодателя о текущих проектах и возможностях

3. Обсуждение возможностей стажировок и практики для студентов

4. Вопросы и ответы от студентов и преподавателей

5. Заключительное слово и подведение итогов

Ход встречи:

1. Открытие встречи и приветственное слово директора колледжа

Матосмонов Женишбек Джамалдинович поприветствовал всех присутствующих и

подчеркнул важность взаимодействия колледжа с работодателями для

профессионального развития студентов.

2. Презентация работодателя о текущих проектах и возможностях

Мамаджанов Имамидин Джанышбекович рассказал о текущих проектах

компьютерного центра "Цифра" и перспективах развития, подчеркнув важность

привлечения молодых специалистов и их участия в инновационных проектах.

3. Обсуждение возможностей стажировок и практики для студентов

Маматалиев Адилбек Абдубакиевич озвучил текущие возможности для студентов

в рамках практик и стажировок в компьютерном центре "Цифра", а также отметил

важность обратной связи от студентов.

4. Вопросы и ответы от студентов и преподавателей

Студенты и преподаватели задали вопросы представителю работодателя о

требованиях к кандидатам, условиях стажировок и перспективах карьерного роста.

5. Заключительное слово и подведение итогов

Матосмонов Женишбек Джамалдинович поблагодарил всех за участие, подчеркнул

важность таких встреч и выразил надежду на дальнейшее плодотворное

сотрудничество.

Протокол №5

Дата: 3 июня 2024 года

Время: 14:00

Место проведения: Кызыл-Кийский горно-технический колледж инновации и экономики

им. Т. Кулатова, актовый зал

Присутствующие:

 Матосмонов Женишбек Джамалдинович, директор колледжа

 Маматалиев Адилбек Абдубакиевич, заведующий практики

 Хажимаматов Дилярам Абдурахмановна, заведующий цикла "Конструирование,

моделирование и технология швейных изделий"

 Пакиров Ильяз Нуралиевич, менеджер ОсОО "Кул Брос"

 Кулматов Абдиллпатта Калмурзаевич, директор Учреждения "Кызыл-Кийская

швейная фабрика "Динамо" МВД Кыргызской Республики

 Преподаватели и студенты цикла

Повестка дня:

1. Вступительное слово и приветствие участников

2. Презентация новых проектов и инициатив работодателей

3. Дискуссия о сотрудничестве в области практики и трудоустройства

4. Обратная связь от студентов и преподавателей

5. Резюме встречи и заключительные слова

Ход встречи:

1. Вступительное слово и приветствие участников

Матосмонов Женишбек Джамалдинович открыл встречу, поприветствовал гостей и

участников, отметил важность регулярных встреч с работодателями для улучшения

образовательного процесса.

2. Презентация новых проектов и инициатив работодателей
o Пакиров Ильяз Нуралиевич представил новые проекты ОсОО "Кул Брос",

акцентировал внимание на инновационных подходах и участии студентов.

o Кулматов Абдиллпатта Калмурзаевич поделился информацией о новых

инициативах Кызыл-Кийской швейной фабрики "Динамо" и пригласил

студентов к сотрудничеству.

3. Дискуссия о сотрудничестве в области практики и трудоустройства

Маматалиев Адилбек Абдубакиевич организовал дискуссию о текущих и будущих

возможностях для студентов в рамках практик и стажировок, обсудил требования и

ожидания работодателей.

4. Обратная связь от студентов и преподавателей

Студенты и преподаватели высказали свои мнения и предложения по улучшению

программ практики, задали вопросы представителям компаний.

5. Резюме встречи и заключительные слова

Матосмонов Женишбек Джамалдинович подвел итоги встречи, поблагодарил всех

за активное участие и выразил надежду на продолжение успешного

сотрудничества.